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THIRRJE PËR PROJEKTE PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM LOKAL NË RAJONIN E MALIT SHARR

FORMULAR
Për aplikimin e propozim projekteve për zhvillimin lokal dhe të qëndrueshëm në rajonin e Malit Sharr
Nuk lejohen ndryshime të formës së formularit.

Gjatësia e formularit të plotësuar nuk duhet t’i kalojë 8 (tetë) faqe
	A. Informata për aplikuesit

	Emri i organizatës (aplikuesit):
	

	Numri i regjistrimit:
	

	Llogari bankare dhe emrin e bankës:
	

	Adresë:
	

	Telefon:
	

	Faks:
	

	e-mail:
	

	Ueb faqe:
	

	Emër, mbiemër dhe post detyre i personit të përgjegjshëm të projektit:
	

	Emër dhe mbiemër të koordinatorit të projektit:
	

	Adresë, telefon, faks dhe e mail të koordinatorit të projektit:
	


	B. Përshkrim i projektit 

	Titulli i projektit:
	

	1) Përshkrim të problemit të identifikuar. Ju lutemi përshkruani cilën temë nga mbrojtja/përmirësimi i ambientit dhe natyrës do të përfshijë projekti. Ju lutemi theksoni rëndësinë e problemit lidhur me temën për mbrojtjen/përmirësimin e ambientit të ofruar në thirrje.
	

	2) Qëllimi kryesor dhe nën/qëllimet:Ju lutemi, përcaktoni qëllimin kryesor dhe nën/qëllimet e projektit (kini kujdes që shpjegimet të lidhen me idenë (temën) kryesore të thirrjes.
	

	3) Metoda/mënyra e punës: 

a) Përshkruani aktivitetet që do të realizohen në kuadër të projektit. 
b) Përshkruani metodat dhe mënyrat e punës që do të shfrytëzoni për projektin duke u kujdesur që të përputhen me temën e thirrjes. 
c) Përshkruani çfarë pajisje do të përdorni.
	

	 4) Ndikimi: Përshkruani çfarë ndikimi pritet që të ketë projekti ndaj mbrojtjes së ambientit, po ashtu shpjegoni si lidhet projekti me temën e thirrjes. 
	

	5) Kohëzgjatja: Caktoni sa kohë do të jetë e nevojshme që të zbatohen aktivitetet e projektit. 
	

	6) Shkruani partnerët potenciale që mund të inkuadrohen në zbatimin e projektit dhe mënyrën se si do të përfshihen ata gjatë zbatimit të projektit: 
	


	В. Buxheti: Caktoni buxhetin e nevojshëm për zbatimin e projektit

	а) Fonde të kërkuara nga Shoqata Ekologjike e Maqedonisë dhe EURONATUR:
	(EUR)

	б) Fonde që do t’i siguroni nga burime të tjera (nëse planifikoni të përdorni para shtesë):
	(EUR) 



Datë 
Firmë

Persona për Kontakt:

Propozim/projektet do të vlerësohen dhe analizohen nga një Komision Ndërkombëtar. Komisioni gëzon të drejtën të kërkojë informata shtesë nga aplikuesit.
Propozim/projektet duhet të parashtrohen jo më vonë se 30.12.2011, kur pritet të dërgohen edhe raportet financiare dhe teknike për projektin.
Korniza kohore
Shkruani aktivitet e posaçshme dhe kur planifikoni t’i zbatoni ato
	
	Маrs
	Prill
	Мај
	Qershor
	Korrik
	Gusht
	Shtator
	Tetor
	Nëntor
	Dhjetor
	Janar
	Shkurt

	Aktiviteti 1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shtoni nëse keni nevojë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dërgim i raportit përfundimtar
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


BUXHETI I PROJEKTIT
Prezantoni buxhetin në denarë. Buxheti nuk duhet të tejkalojë shumën 184.500 denarë (3000 €) për projektet ТА1, ТА2 dhe TA3. Shpenzimet për honoraret dhe punën administrative të projektit nuk duhet të jenë më të larta se 25% nga buxheti i përgjithshëm i projekti. Shpenzimet për udhëtimet nuk duhet të jenë më të larta se 20 % nga buxheti i përgjithshëm i projektit.
	
	Honorare
	Shpenzime të zyrës
	Pajisje dhe materiale
	Shpenzime për rrugë
	Printim
	Akomodim dhe ushqime
	Diçka tjetër
	Gjithsej

	Aktiviteti 1
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 3
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 4
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shtoni nëse keni nevojë
	
	
	
	
	
	
	
	

	GJITHSEJ
	
	
	
	
	
	
	
	








Annex IV – Statement of cooperation 

ii
Annex I – Concept Paper form


[image: image1.png][image: image2.png]